
Balanza de Comprobación
AL 30 DE JUNIO DE 2013

Municipio El Marqués Querétaro

CUE�TA DESCRIPCIÓ� SALDO I�ICIAL DEBE HABER SALDO FI�AL 

NIVEL 8

  ACTIVO1

  ACTIVO 0.00 7,244,031.83 7,143,444.68100,587.15

    ACTIVO CIRCULANTE11

      BANCOS  E INVERSIONES1101

        CUENTAS DE CHEQUES110101

          CUENTAS DE CHEQUES-CUENTAS BANCARIAS 68,629,834.0511010105 97,614,157.97 95,436,374.1770,807,617.85

        ___________ ___________ ______________________

        TOTAL CUENTAS DE CHEQUES 68,629,834.05 97,614,157.97 95,436,374.1770,807,617.85

        DEPOSITOS DE RECAUDADORAS110103

          DEPOSITOS DE RECAUDADORAS - OFICINA RECAUDADORA 2,655,640.3011010338 47,585,112.87 2,830,505.6847,410,247.49

        ___________ ___________ ______________________

        TOTAL DEPOSITOS DE RECAUDADORAS 2,655,640.30 47,585,112.87 2,830,505.6847,410,247.49

      ___________ ___________ ______________________

      TOTAL BANCOS  E INVERSIONES 71,285,474.35 145,199,270.84 98,266,879.85118,217,865.34

      FONDOS REVOLVENTES1102

        FONDOS REVOLVENTES-EMPLEADOS 133,034.95110208 0.00 133,034.950.00

      ___________ ___________ ______________________

      TOTAL FONDOS REVOLVENTES 133,034.95 0.00 133,034.950.00

      DEUDORES DIVERSOS1103

        GASTOS POR COMPROBAR110301

          GASTOS POR COMPROBAR - EMPLEADOS 3,118,919.5311030108 2,061,506.61 4,425,266.96755,159.18

          GASTOS POR COMPROBAR - PRESTADORES DE SERVICIO 11,000.0011030111 0.00 0.0011,000.00
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        ___________ ___________ ______________________

        TOTAL GASTOS POR COMPROBAR 3,129,919.53 2,061,506.61 4,425,266.96766,159.18

        RESPONSABILIDADES110304

          FALTANTES DE CENTROS DE COBRO11030401

            FALTANTES DE CENTROS DE COBRO - EMPLEADOS 101,342.871103040108 2,786.18 104,129.050.00

          ___________ ___________ ______________________

          TOTAL FALTANTES DE CENTROS DE COBRO 101,342.87 2,786.18 104,129.050.00

        OTROS DEUDORES110305

          OTROS DEUDORES - CONTRIBUYENTES 50,314,986.6311030504 0.00 50,314,986.630.00

          OTROS DEUDORES - PRESTADORES DE SERVICIO 7,862,427.3511030511 0.00 7,862,427.350.00

        ___________ ___________ ______________________

        TOTAL OTROS DEUDORES 58,177,413.98 0.00 58,177,413.980.00

      DOCUMENTOS POR COBRAR1104

        DOCUMENTOS POR COBRAR110401

          CONVENIOS DE INGRESOS11040102

            CONVENIOS DE INGRESOS - CONTRIBUYENTES 526,239.001104010204 0.00 511,901.0014,338.00

          ___________ ___________ ______________________

          TOTAL CONVENIOS DE INGRESOS 526,239.00 0.00 511,901.0014,338.00

      ANTICIPOS1105

        ANTICIPOS A PROVEEDORES110501

          ANTICIPOS A PROVEEDORES - PROVEEDORES 3,780.0011050112 0.00 3,780.000.00

        ___________ ___________ ______________________
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        TOTAL ANTICIPOS A PROVEEDORES 3,780.00 0.00 3,780.000.00

      OTROS ACTIVOS CIRCULANTES1106

        CREDITOS FISCALES110601

        ___________ ___________ ______________________

        TOTAL CREDITOS FISCALES 569,679.01 85,025.95 85,026.67569,678.29

    ___________ ___________ ______________________

    ___________ ___________ ______________________

    TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 0.00 7,244,031.83 7,143,444.68100,587.15

    TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 133,926,883.69 147,348,589.58 161,707,432.46119,568,040.81

    ACTIVO FIJO12

      BIENES MUEBLES1201

        MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINSTRACION120101

        ___________ ___________ ______________________

        TOTAL MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINSTRACION 9,240,445.45 0.00 9,240,445.450.00

        MAQ. Y EQUIPO AGRO. INDUS. Y DE COMUNICACIÓN120102

        VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE120103

        EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO120104

        HERRAMIENTAS Y REFACCIONES120105

        EQUIPO DE SEGURIDAD PUBLICA120107

      BIENES INMUEBLES1202

        BIENES INMUEBLES DEL DOMINIO PUBLICO120201

        ___________ ___________ ______________________
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        TOTAL BIENES INMUEBLES DEL DOMINIO PUBLICO 79,184,705.09 0.00 79,184,705.090.00

        BIENES INMUEBLES DEL DOMINIO PRIVADO120202

    ___________ ___________ ______________________

    TOTAL ACTIVO FIJO 192,668,906.93 465,914.40 190,930,821.332,204,000.00

  ___________ ___________ ______________________

  ___________ ___________ ______________________

  TOTAL ACTIVO 0.00 7,244,031.83 7,143,444.68100,587.15

  

  

  TOTAL ACTIVO 326,595,790.62 147,814,503.98 352,638,253.79121,772,040.81

  

  

  PASIVO Y PATRIMONIO 0.002 125,624.90 7,143,444.687,269,069.58

  PASIVO Y PATRIMONIO

    PASIVO  A CORTO PLAZO21

      CUENTAS POR PAGAR2101

        CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS210101

          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - APOYOS 6,669,411.6421010101 4,040,350.31 6,803,252.444,174,191.11

          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - CONTRATISTAS 25,582,445.7121010103 5,050,911.55 24,645,734.304,114,200.14

          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - CONTRIBUYENTES 1,970,639.7521010104 6,957,583.44 1,936,093.316,923,037.00

          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - CUENTAS BANCARIAS 0.0021010105 548,745.89 0.00548,745.89

          
          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - DEPENDENCIAS EXTERNAS 166,479.4521010106 1,134,655.05 1,006,127.451,974,303.05
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          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - EMPLEADOS 12,689,089.9621010108 23,775,474.49 12,885,665.4723,972,050.00

          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - OTROS 7,370,173.2021010110 180,312.31 7,370,173.20180,312.31

          
          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - PRESTADORES DE SERVICIO 17,505,433.1221010111 4,508,200.49 15,463,147.682,465,915.05

          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - PROVEEDORES 16,269,360.8521010112 2,745,742.21 16,156,726.712,633,108.07

          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - RENTAS 1,400.0021010114 0.00 1,400.000.00

          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - EVENTUALES 353,979.0821010119 0.00 353,979.080.00

          
          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - OFICINA RECAUDADORA -35,941.8821010138 0.00 -35,189.36752.52

          O
          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - DAP DERECHO ALUMBRADO PUBLIC 0.0021010140 -1,299,063.57 0.00-1,299,063.57

          CACION Y OBRAS MPALES
          CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS - DEVOLUCION IMPUESTO PARA EDU 0.0021010141 -509,840.72 14,382.38-495,458.34

        ___________ ___________ ______________________

        TOTAL CUENTAS POR PAGAR PROGRAMADAS 88,542,470.88 47,133,071.45 86,601,492.6645,192,093.23

        CUENTAS POR PAGAR ACUMULADAS210102

          RETENCIONES A EMPLEADOS21010201

            RETENCIONES FISCALES  A EMPLEADOS2101020101

            ___________ ___________ ______________________

            TOTAL RETENCIONES FISCALES  A EMPLEADOS 34,456,290.94 36,603,560.04 2,269,348.164,416,617.26

            RETENCIONES POR PRESTACIONES2101020102

            PRESTAMOS2101020103

            DESCUENTOS A TRABAJADORES2101020104

            CUOTAS SINDICALES2101020105

          OTRAS RETENCIONES21010203

            RETENCIONES FISCALES A TERCEROS2101020301
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            ___________ ___________ ______________________

            TOTAL RETENCIONES FISCALES A TERCEROS 445,890.62 99,952.70 369,137.2923,199.37

            RETENCIONES OBRA PUBLICA2101020302

            RETENCIONES POR MULTAS FEDERALES NO FISCALES2101020303

          OBLIGACIONES DE LEY DE INGRESOS21010204

            SOBRANTES DE CENTROS DE COBRO2101020401

              
              SOBRANTES DE CENTROS DE COBRO - OFICINA RECAUDADORA 1.77210102040138 0.00 1,000.16998.39

            ___________ ___________ ______________________

            TOTAL SOBRANTES DE CENTROS DE COBRO 1.77 0.00 1,000.16998.39

          DOCUMENTOS POR PAGAR21010205

            DOCUMENTOS POR PAGAR A LA INICIATIVA PRIVADA2101020501

              LADO)
              CUENTAS ACUMULADAS PROVEEDORES Y ACREEDORES EJERCIDAS (DETAL210102050104

                LADO) - APOYOS
                CUENTAS ACUMULADAS PROVEEDORES Y ACREEDORES EJERCIDAS (DETAL 896,207.68210102050104

01
0.00 896,207.680.00

                LADO) - CONTRATISTAS
                CUENTAS ACUMULADAS PROVEEDORES Y ACREEDORES EJERCIDAS (DETAL 1,582,225.38210102050104

03
0.00 1,582,225.380.00

                LADO) - EMPLEADOS
                CUENTAS ACUMULADAS PROVEEDORES Y ACREEDORES EJERCIDAS (DETAL 1,037,531.61210102050104

08
299,263.22 844,739.07106,470.68

                LADO) - OTROS
                CUENTAS ACUMULADAS PROVEEDORES Y ACREEDORES EJERCIDAS (DETAL 248,603.42210102050104

10
0.00 248,603.420.00

                LADO) - PRESTADORES DE SERVICIO
                CUENTAS ACUMULADAS PROVEEDORES Y ACREEDORES EJERCIDAS (DETAL 4,726,372.39210102050104

11
2,204,000.00 4,726,372.392,204,000.00

                
                CUENTAS ACUMULADAS PROVEEDORES Y ACREEDORES (DETALLADO) 1,227,898.92210102050104

12
777,900.00 449,998.920.00

                LADO) - DAP DERECHO ALUMBRADO PUBLICO
                CUENTAS ACUMULADAS PROVEEDORES Y ACREEDORES EJERCIDAS (DETAL 1,273,665.92210102050104

40
0.00 1,899,394.29625,728.37

                LADO) - DEVOLUCION IMPUESTO PARA EDUCACION Y OBRAS MPALES
                CUENTAS ACUMULADAS PROVEEDORES Y ACREEDORES EJERCIDAS (DETAL 1,198,560.46210102050104

41
0.00 1,198,560.460.00

              ___________ ___________ ______________________
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              (DETALLADO)
              TOTAL CUENTAS ACUMULADAS PROVEEDORES Y ACREEDORES EJERCIDAS 12,191,065.78 3,281,163.22 11,846,101.612,936,199.05

              ACREEDORES VARIOS210102050107

                ACREEDORES VARIOS - OTROS 4,726,497.49210102050107
10

0.00 4,726,497.490.00

              ___________ ___________ ______________________

              TOTAL ACREEDORES VARIOS 4,726,497.49 0.00 4,726,497.490.00

          FONDOS AJENOS21010206

          ___________ ___________ ______________________

          TOTAL FONDOS AJENOS 4,558,895.52 0.00 4,560,602.711,707.19

      ___________ ___________ ______________________

      TOTAL CUENTAS POR PAGAR 148,090,610.89 87,369,472.22 114,643,336.6653,922,197.99

      PASIVO DIFERIDO2103

        CONVENIOS DE INGRESOS210301

          CONVENIOS DE INGRESOS - CONTRIBUYENTES 539,578.6821030104 0.00 539,578.680.00

        ___________ ___________ ______________________

        TOTAL CONVENIOS DE INGRESOS 539,578.68 0.00 539,578.680.00

    ___________ ___________ ______________________

    ___________ ___________ ______________________

    TOTAL PASIVO  A CORTO PLAZO 0.00 117,374.90 570,984.95688,359.85

    TOTAL PASIVO  A CORTO PLAZO 148,630,189.57 87,369,472.22 115,182,915.3453,922,197.99

    PASIVO A LARGO PLAZO22

      DEUDA PUBLICA LARGO PLAZO2201

        DEUDA PUBLICA LARGO PLAZO - CUENTAS BANCARIAS 18,720,094.92220105 430,401.90 44,589,693.0226,300,000.00
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      ___________ ___________ ______________________

      TOTAL DEUDA PUBLICA LARGO PLAZO 21,259,615.06 430,401.90 47,129,213.1626,300,000.00

    ___________ ___________ ______________________

    TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO 21,259,615.06 430,401.90 47,129,213.1626,300,000.00

    HACIENDA PUBLICA23

      RESULTADOS2301

      ___________ ___________ ______________________

      TOTAL RESULTADOS -17,182,922.35 40,971,625.19 44,044,900.65102,199,448.19

      PATRIMONIO MUNICIPAL2302

    ___________ ___________ ______________________

    ___________ ___________ ______________________

    TOTAL HACIENDA PUBLICA 0.00 8,250.00 6,572,459.736,580,709.73

    TOTAL HACIENDA PUBLICA 175,426,080.91 43,175,625.19 234,915,818.31102,665,362.59

    CUENTA CORRIENTE24

      CUENTA CORRIENTE2401

      ___________ ___________ ______________________

      TOTAL CUENTA CORRIENTE -18,720,094.92 26,300,000.00 -44,589,693.02430,401.90

    ___________ ___________ ______________________

    TOTAL CUENTA CORRIENTE -18,720,094.92 26,300,000.00 -44,589,693.02430,401.90

  ___________ ___________ ______________________

  ___________ ___________ ______________________

  TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 0.00 125,624.90 7,143,444.687,269,069.58
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  TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 326,595,790.62 157,275,499.31 352,638,253.79183,317,962.48

    

    

  EGRESOS 0.003 8,250.00 0.008,250.00

  EGRESOS

    GASTO CORRIENTE31

      COSTO DIRECTO3101

        SERVICIOS PERSONALES 0.00310101 24,778,751.05 0.0024,778,751.05

        MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00310102 1,863,039.50 0.001,863,039.50

        SERVICIOS GENERALES 0.00310103 4,103,498.80 0.004,103,498.80

      ___________ ___________ ______________________

      TOTAL COSTO DIRECTO 0.00 30,745,289.35 0.0030,745,289.35

      SERVICIO DE LA DEUDA3102

        INTERESES DE LA DEUDA 0.00310203 118,343.99 0.00118,343.99

        AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00310207 430,401.90 0.00430,401.90

      ___________ ___________ ______________________

      TOTAL SERVICIO DE LA DEUDA 0.00 548,745.89 0.00548,745.89

      TRANSFERENCIAS3103

        TRANSFERENCIAS 0.00310304 3,876,851.90 0.003,876,851.90

      ___________ ___________ ______________________
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      TOTAL TRANSFERENCIAS 0.00 3,876,851.90 0.003,876,851.90

    ___________ ___________ ______________________

    ___________ ___________ ______________________

    TOTAL GASTO CORRIENTE 0.00 8,250.00 0.008,250.00

    TOTAL GASTO CORRIENTE 0.00 35,170,887.14 0.0035,170,887.14

    CAPITAL32

      BIENES MUEBLES E INMUEBLES (EGRESOS) 0.003201 465,914.40 0.00465,914.40

      INVERSION PUBLICA 0.003206 5,286,398.13 0.005,286,398.13

    ___________ ___________ ______________________

    ___________ ___________ ______________________

    TOTAL CAPITAL 0.00 5,752,312.53 0.005,752,312.53

    TOTAL CAPITAL 0.00 5,752,312.53 0.005,752,312.53

  ___________ ___________ ______________________

  ___________ ___________ ______________________

  TOTAL EGRESOS 0.00 8,250.00 0.008,250.00

      

      

  TOTAL EGRESOS 0.00 40,923,199.67 0.0040,923,199.67

      

      

  INGRESOS 0.004 6,580,709.73 0.006,580,709.73

  INGRESOS
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    INGRESOS PRESUPUESTALES41

      IMPUESTOS 0.004101 19,445,084.52 0.0019,445,084.52

      DERECHOS 0.004102 2,329,741.51 0.002,329,741.51

      PRODUCTOS 0.004103 157,309.87 0.00157,309.87

      APROVECHAMIENTOS 0.004104 245,034.94 0.00245,034.94

      PARTICIPACIONES 0.004105 10,966,784.00 0.0010,966,784.00

      APORTACIONES FEDERALES 0.004106 7,020,888.00 0.007,020,888.00

      INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0.004107 26,304,655.45 0.0026,304,655.45

      
      CONTRIBUCIONES CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.004109 623,002.91 0.00623,002.91

      INGRESOS POR ESTIMULOS FISCALES 0.004111 32,897,912.09 0.0032,897,912.09

    ___________ ___________ ______________________

    ___________ ___________ ______________________

    ___________ ___________ ______________________

    TOTAL INGRESOS PRESUPUESTALES 0.00 6,580,709.73 0.006,580,709.73

    TOTAL INGRESOS PRESUPUESTALES 0.00 99,990,413.29 0.0099,990,413.29

    TOTAL INGRESOS PRESUPUESTALES 0.00 99,990,413.29 0.0099,990,413.29

  ___________ ___________ ______________________

  ___________ ___________ ______________________

  TOTAL INGRESOS 0.00 6,580,709.73 0.006,580,709.73

        

        

  TOTAL INGRESOS 0.00 99,990,413.29 0.0099,990,413.29
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TOTAL BALA�CE 446,003,616.25446,003,616.25
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